Regele a respuns
la acest discurs, care a făcut parte în actele oficiale
și s’a publicat și în „Monitoriul oficial."

Ântâi: Faptul este că nu regele a răspuns la
discursul d-lui Rosetti ci acesta la discursul Re
gelui.

Eată dar o nouă travestire a adevărului;
eată o nouă dovadă, că ceartă gratuită ne

caută, și pun pe rege în causă.
Al doilea: La 10/22 Mai 1866, domnul Dumi

tru Ghica, ministru de interne, în cabinetul preșeZut
de d. loan Ghica, supt Locotenența Domnească pre-
ș Zută de d. Lascar Catargi, a publicat programa
primirei oficiale a principelui Carol în acea pro
gramă se dice, conform otărîrei Adunării:

„Domnul Românilor*
După ce principele Carol depuse jurământul, la